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UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach
oraz w przypisach.
Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając
prawidłową. Przykład: „pobieranie*/niepobieranie*”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego
adresowana jest oferta Zarząd Województwa Opolskiego

2. Rodzaj zadania publicznego1) Ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby,
strona www, adres do korespondencji, adres email, numer telefonu

Chorągiew Opolska ZHP
45-071 Opole
Armii Krajowej 10/12 

Forma prawna: stowarzyszenie
KRS 0000343254 

2. Dane osób upoważnionych do składania
wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i
nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)

Lista reprezentantów zgdonie z Lista reprezentantów zgodnie z
Statut/wyciąg z KRS, nr 0000343254:
DANE ANONIMIZOWANE

Osoba/y upoważniona do składania wyjasnień:
DANE ANONIMIZOWANE

Generator eNGO Suma kontrolna: 9533 7af8 0e4d 918a 4f73 05cd 7cb9 fe2b 

Dz.U. 2018 poz. 2055 (Tryb 19A) (3.0.1) Strona 2 z 6



III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego Kształcenie ekologiczne

2. Termin realizacji zadania publicznego2) Data
rozpoczęcia 2024-08-21 Data

zakończenia 2024-11-18

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)

Miejsce realizacji zadania
Zadanie będzie realizowane na terenie Województwa Opolskiego oraz poza jego granicami.
Grupa docelowa,
Instruktorzy harcerscy pracujący z dziećmi i młodzieżą z terenu Województwa Opolskiego, liderzy młodzieżowi.
Sposób rozwiązywania jej problemów/zaspokajania potrzeb, 
Projekt odpowiada na istotne potrzeby zarówno liderów, jak i dzieci oraz młodzieży, z którymi pracują. Współczesne wyzwania związane z
edukacją przyrodniczą i ekologiczną, a także potrzeba motywowania młodych ludzi do aktywnego spędzania czasu na świeżym powietrzu,
stanowią kluczowe problemy, na które projekt ten stara się odpowiedzieć. Formy odpowiadają potrzebę bezpośredniego kontaktu z lokalną
przyrodą, co ma na celu zacieśnienie więzi z otoczeniem oraz pogłębienie wiedzy na temat regionalnej flory i fauny. Dzieci i młodzież coraz
częściej spędzają czas w sposób siedzący, z dala od natury, co prowadzi do problemów zdrowotnych i psychologicznych. Zwiad terenowy
umożliwi liderom nie tylko poznanie lokalnych gatunków roślin i zwierząt, ale także nauczenie się metod ich dokumentowania i prezentowania
w atrakcyjny sposób, co jest niezwykle istotne w pracy z młodzieżą. Dzięki temu liderzy będą mogli lepiej angażować młodych ludzi w aktywne
i edukacyjne formy spędzania czasu. Ponadto formy odpowiadają na potrzebę zdobywania nowych doświadczeń i porównywania różnych
ekosystemów. Taka forma pozwala na rozszerzenie horyzontów liderów, inspirując ich do wprowadzania innowacyjnych metod pracy w ich
codziennej działalności. Porównanie flory i fauny województwa opolskiego z Borami Tucholskimi dostarcza cennych wniosków, które mogą
być inspiracją do tworzenia nowych programów edukacyjnych. Liderzy będą mogli zdobyć wiedzę, która pozwoli im na pokazanie młodzieży,
jak różnorodna i fascynująca jest przyroda w różnych okolicach.
Komplementarność z innymi działaniami podejmowanymi przez organizację lub inne podmioty)
Zadanie jest w pełni komplementarne z innymi działaniami podejmowanymi przez organizację. Chorągiew Opolska ZHP
każdego roku organizuje rajdy, biwaki, obozy i inne formy o charakterze ekologicznym, w zdecydowanej większości na
obszarze Województwa Opolskiego.
Czy zadanie wpisuje się w zakres zadań własnych Województwa i jest skierowane do mieszkańców województwa
opolskiego lub realizowane na jego rzecz
Tak, zadanie wpisuje się w zakres zadań własnych Województwa Opolskiego i jest skierowane do mieszkańców
województwa opolskiego oraz realizowane na jego rzecz. Organizacja wskazanych form jest bezpośrednio związana z
celami i zadaniami województwa w zakresie edukacji, ochrony środowiska, oraz promocji zdrowego trybu życia.
Informacje o wojewódzkim zasięgu zadania
Zadanie będzie mieć zasięg wojewódzki - uczestnicy pochodzić będą z całego woj. opolskiego - z 7 hufców (terenowych
jednostek organizacyjnych) Chorągwi Opolskiej: Hufca Praszka, Krapkowice, Nysa, Opole, Kędzierzyn-Koźle, Głubczyce i
Brzeg.
Informacje o ewentualnych odstępstwach w realizacji działań
Nie przewiduje się żadnych planowanych odstępstw. W sytuacji, która uniemożliwiłaby przeprowadzenie form w
zakładanym zakresie (np. z powodu pandemii lub innych nadzwyczajnych zdarzeń) możliwe będzie przesunięcie form na
inny termin - każdorazowo jednak w ramach zakładanego czasu realizacji zadania.
Określenie ryzyk mogących wystąpić przy realizacji zadania
Niekorzystne warunki atmosferyczne mogą wpłynąć na realizację zajęć terenowych. Aby zminimalizować to ryzyko, warto
przygotować alternatywne plany zajęć w pomieszczeniach zamkniętych oraz zapewnić uczestnikom odpowiednie
wyposażenie ochronne. Organizacyjne ryzyko związane z logistyką wyjazdów, takie jak opóźnienia w transporcie czy
problemy z zakwaterowaniem, również może wystąpić. Aby zminimalizować to ryzyko, konieczne jest dokładne
planowanie, rezerwacje z wyprzedzeniem oraz utrzymywanie stałego kontaktu z przewoźnikami i miejscami
zakwaterowania. Warto również mieć przygotowane plany awaryjne na wypadek nieprzewidzianych sytuacji.
Opis dostępności dla osób ze szczególnymi potrzebami w ramach realizowanego zadania publicznego, zgodnie z
wymogami określonymi w art. 6 ustawy z dnia 16 lipca 2019 r. o zapewnieniu dostępności osobom ze
szczególnymi potrzebami
Wszystkie miejsca, w których będą odbywać się zajęcia, zostaną dostosowane do potrzeb osób z niepełnosprawnościami
ruchowymi, poprzez dostępność podjazdów, szerokich drzwi i toalet. Materiały edukacyjne i informacyjne będą dostępne w
formatach dostosowanych do osób niewidomych i słabowidzących oraz osób głuchych i niedosłyszących. Dodatkowo, trasy
wycieczek terenowych będą wybierane tak, aby były dostępne dla osób z ograniczoną mobilnością, o ile tacy uczestnicy
wezmą w nich udział.
Opis działań związanych z promocją zadania publicznego
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Wykorzystamy popularne platformy społecznościowe, takie jak Facebook, Instagram, aby publikować aktualności, zdjęcia z
działań oraz informacje o postępach projektu, co pozwoli na bieżące angażowanie społeczności. Wszystkie publikowane
treści będą opatrzone logo województwa opolskiego, co wzmocni rozpoznawalność regionu i podkreśli wsparcie
samorządu w realizacji projektu. Ponadto, wszelkie materiały edukacyjne, informacyjne i promocyjne, zarówno drukowane,
jak i elektroniczne, będą oznaczone logotypem województwa opolskiego, co zapewni spójność wizualną i łatwość
identyfikacji.
Informację o dofinansowaniu inwestycji związanych z realizacją zadania (jeśli dotyczy)
Nie dotyczy
Zakres działania realizowany przez podmiot niebędący stroną umowy (jeśli dotyczy)
Nie dotyczy
Informacje o planowanych partnerach w realizacji zadania publicznego (jeśli dotyczy)
Zadanie każdorazowo realizowane jest we współpracy z lokalnymi instytucjami, które wspomagają jego realizację (np.
poprzez użyczenie części pomieszczeń czy sprzętu).
dodatkowe informacje
Brak planowanych zakupów biletów wstępu do atrakcji w pkt. 5 kosztorysu oraz sprzętu z pkt. 4 kosztorysu wynika z
przyznanej kwoty dotacji.
Krótka charakterystyka zadania publicznego
Projekt ma na celu podniesienie kompetencji liderów oraz przygotowanie ich do prowadzenia innowacyjnych form edukacyjnych dla dzieci i
młodzieży z zakresu ekologii i ochrony środowiska. Projekt koncentruje się na trzech głównych filarach: przeprowadzeniu zwiadu terenowego
w województwie opolskim w niżej wskazanych miejscowościach, wyjazdu edukacyjno-inspiracyjnych w okolice Borów Tucholskich oraz
przygotowaniu podsumowania, dyskusji i stworzenia materiałów edukacyjnych dotyczących pracy z dziećmi i młodzieżą w dziedzinie ekologii i
ochrony środowiska. Pierwsza forma polega na przeprowadzeniu zwiadu terenowego w wybranych miejscowościach województwa
opolskiego, takich jak Brzeg, Kędzierzyn-Koźle, Krapkowice, Nysa, Opole i Głubczyce. Uczestnicy (kadra) będą identyfikować i
dokumentować lokalne zagrożenia oraz występującą florę i faunę (w miarę możliwości), które będą służyć jako materiał do dalszych działań i
tworzenia materiałów - opracowań do edukacji dzieci i młodzieży w ciekawych, uczących w działaniu formach. Druga forma projektu to wyjazd
edukacyjno-inspiracyjny w okolice Borów Tucholskich. Uczestnicy wyjazdu będą mieli okazję porównać środowiska z regionem opolskim,
zbierać materiały i brać udział w inspiracyjnych zajęciach warsztatowych. Ekspedycje wodne pozwolą na badanie ekosystemów wodnych,
analizę jakości wody i obserwację fauny wodnej. Nocne obserwacje przyrodnicze umożliwią identyfikację nocnych gatunków owadów, ssaków
i ptaków, co dodatkowo wzbogaci wiedzę liderów o przyrodzie. Trzeci filar projektu polega na przygotowaniu podsumowań wyjazdów, dyskusji
i stworzeniu materiałów edukacyjnych do dalszego wykorzystania i rozpowszechnienia w harcerskim środowisku regionu opolskiego. Po
powrocie z Borów Tucholskich, liderzy zorganizują sesje podsumowujące, podczas których będą analizować zdobyte informacje i
doświadczenia. Dyskusje te pozwolą na wymianę wiedzy i refleksji, co pomoże w opracowaniu materiałów edukacyjnych. Dodatkowo, zostaną
przygotowane materiały pamiątkowe, które będą przypominać uczestnikom o zdobytych doświadczeniach i wiedzy, a także inspirować ich do
dalszej pracy z dziećmi i młodzieżą w drużynach harcerskich, a także pozwolą na promocję projektu i województwa.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu Planowany poziom osiągnięcia
rezultatów (wartość docelowa)

Sposób monitorowania rezultatów /
źródło informacji o osiągnięciu

wskaźnika

Zorganizowanie zwiadów
terenowych w woj. opolskim min. 4 zwiady terenowe dokumentacja opisowa ze zwiadów

Zorganizowanie wyjazdu w okolice
Borów Tucholskich

1 wyjazd, min. 15 uczestników
(kadry, liderów młodzieżowych)

dokumentacja fotograficzna, program
przedsięwzięcia

Organizacja podsumowania projektu
i stworzenie materiału do
wykorzystania w dalszej pracy z
dziećmi i młodzieżą

min. 1 sesja podsumowująca, 1
materiał do dalszej pracy z dziećmi i
młodzieżą

lista uczestników sesji, wytworzony
materiał/wnioski z sesji

5. Krótka charakterystyka oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów,
które będą wykorzystane w realizacji zadania

Chorągiew Opolska ZHP regularnie realizuje różnorodne zadania publiczne, skierowane do dzieci i młodzieży, a także z
zakresu turystyki i rekreacji, edukacji obywatelskiej, promowania samorządności, promowania aktywności społecznej oraz
aktywnego spędzania czasu wolnego. Zdecydowana większość tych zadań jest realizowana we współpracy z administracją
publiczną.
Każdego roku Chorągiew Opolska ZHP organizuje szereg form o charakterze turystycznym - rajdów biwaków i obozów,
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łącznie nawet dla kilkuset uczestników. Chorągiew Opolska ZHP ma również doświadczenie w organizacji imprez na dużą
skalę. Odbywające się co 2 lata zloty chorągwi gromadzą po kilkaset osób. W 2015 r. Chorągiew Opolska ZHP była
gospodarzem międzynarodowego Zdecydowana większość tych działań była organizowana przy wsparciu Samorządu
Województwa Opolskiego. Oprócz tego Chorągiew Opolska ZHP kilkukrotnie była partnerem organizacyjnym i
programowym Urzędu Marszałkowskiego przy organizacji różnorodnych przedsięwzięć, w tym np. Opolskich Targów
Organizacji Pozarządowych.

Zadanie realizowane będzie przez zespół wolontariuszy Związku Harcerstwa Polskiego, doświadczonych w organizacji
przedsięwzięć o charakterze turystycznym i szkoleń w tym zakresie.

hm. Łukasz Czarnecki - koordynator projektu. Komendant Chorągwi Opolskiej ZHP. Koordynator projektów o różnym
zasięgu, głównie o tematyce popularyzacji idei wolontariatu i aktywności obywatelskiej. Posiada doświadczenie w pracy
programowej nad przedsięwzięciami lokalnymi, regionalnymi, ogólnopolskim i międzynarodowymi. Współtworzyłm.in.
program ogólnopolskich zlotów dla kilkuset osób, a także koncepcję programową wydarzenia międzynarodowego dla ok.
30 000 osób. Organizator szkoleń dla kadry wychowawczej i liderskiej. Koordynator projektu Opolskie dla Młodzieży 2022 i
2023. Z wykształcenia prawnik, zawodowo aplikant sędziowski oraz wykładowca z zakresu prawa na dwóch uczelniach.

Izabela Fidali - skarbniczka Chorągwi Opolskiej ZHP, szefowa biura. Przy realizacji projektu Opolskie dla Młodzieży 2022 i
2023 pełniła kluczową rolę przy wspieraniu inicjatyw pod względem formalnym i organizacyjnym, prowadziła biuro projektu.
Posiada nadto kilkuletnie doświadczenie pracy wolontariackiej na rzecz wspierania inicjatyw organizowanych w Chorągwi.

phm. Jakub Świczewski - koordynator zwiadów i wyjazdów, doświadczony instruktor harcerski, członek zarządu jednej z
terenowych jednostek organizacyjnych Chorągwi. Posiada doświadczenie w pracy z kadrą oraz realizacji przedsięwzięć
programowych dla dzieci i młodzieży na poziomie lokalnym i regionalnym.

Chorągiew Opolska ZHP na potrzeby realizacji zadania przekazuje: posiadany sprzęt w tym namioty, ławy i stoły,
wyposażenie do prowadzenia aktywności w terenie sprzęt biurowy w tym laminarka, drukarka. Na zasoby finansowe
składa się majątek Chorągwi Opolskiej ZHP - organizacja jest stabilna finansowo, nie posiada zaległości w ZUS i US.

IV.Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp. Rodzaj kosztu Wartość [PLN] Z dotacji Z innych
źródeł

1 Koszty realizacji zwiadów, zajęć terenowych i podsumowania projektu
(materiały i usługi)

1 000,00 zł

2 Praca wolontariuszy realizujących projekt (5 os. x 30h x 30 zł) 4 500,00 zł

3 Koszty wyżywienia i zakwaterowania uczestników oraz kadry podczas
poszczególnych etapów projektu

3 500,00 zł

4 Koszty transportu uczestników i kadry do realizacji poszczególnych etapów
projektu

2 000,00 zł

5 Koszty organizacji zajęć inspiracyjnych/warsztatowych, w tym koszt realizacji
programu wodnego (materiały i usługi)

3 500,00 zł

Suma wszystkich kosztów realizacji zadania 14 500,00 zł 10 000,00 zł 4 500,00 zł
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V. Oświadczenia

Oświadczam(my), że:
1. proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego

oferenta(-tów);
2. pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności

pożytku publicznego;
3. oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)*/zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu

zobowiązań podatkowych;
4. oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)*/zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek

na ubezpieczenia społeczne;
5. dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym*/właściwą ewidencją*;
6. wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
7. w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych

osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły
stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

8. Oświadczam, że w bieżącym roku kalendarzowym OTRZYMAŁEM*/NIE OTRZYMAŁEM* w innym konkursie
ogłaszanym przez Zarząd Województwa Opolskiego, finansowania  lub dofinansowania na realizację zadania
publicznego o spójnej treści określonej w niniejszej ofercie. Oferta, która otrzymała dotację na finansowanie lub
dofinansowanie realizacji zadania publicznego, a została złożona do innego konkursu ogłoszonego przez Zarząd
zostaje pozostawiona bez rozpatrzenia

...............................................
(podpis osoby upoważnionej lub podpisy
osób upoważnionych do składania oświadczeń
woli w imieniu oferentów

Data: 2024-07-31 20:17:25

Przypisy
1. Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o

wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).
2. Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.
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